理事会便り

2022 年度第 11 回（3 月度)の定例理事会は 3 月 16 日(水曜日)６:３０pm より、ZOOM にて、理事６名、補習校運営

委員長、副委員長、オブザーバー１名出席のもと開催されました。

本定例理事会の主な議題は下記のとおりです。

定例理事会の議事録は JCB 事務所にて会員どなたでも閲覧できます。閲覧希望の方は必ず事前に事務所までお知らせください。

1. 前回議事録承認

2. 補習校運営委員会定例報告

3. 総会関連

4. その他

1) ジャカランダランチョン会

2) わははの会

3) JCB 事務員の契約形態に関して

4) 業務委託契約

5) 運営委員選定に関して

6) 補習校校舎賃貸契約及び会食

7) 政府からの援助金について

会員の皆様にはご希望により定例理事会にオブ ザーバーとしてご参加いただけます。参加ご希望の方は事前に許可が必要となります

ので事務所までお知らせください。

 JCB
NEWS LETTER

2022年（令和 4年）4月号

Japanese Club of Brisbane Incorporated (JCB)

Office Address: 17/180 Moggill Rd, Taringa, QLD 4068

PO Box: PO Box 1122, Indooroopilly Centre, QLD 4068

Phone: (07) 3870 0360

Email: info@jc-b.com / Web: https://jc-b.com

補習校 Email: hoshuko@jc-b.com

Facebook: https://www.facebook.com/888jcb

Print Post Number (PP): 424022 / 2021

Office hours

(JCB 事務所) 月曜日 – 金曜日 9:00 – 17:00

(QLD 補習校 BNE 事務所)
火曜日、木曜日 9:00-17:00、金 9:00-12:00
※土曜日/日曜日/パブリックホリデーは定休

※事務所に御用の際は、必ず前もってご連絡下さい。

2022年度の日本人会理事の募集

ブリスベン日本人会では本年度理事の退任に伴い 2022 年度の新理事を募集致しております。

歴史の有るブリスベン日本人会では毎年ボランティア理事にて運営致しております。

理事業務としては、ブリスベン補習校の運営をメインに日本フェアでの餅つきや古本市、忘年会などのイベント開催のお手伝いです。

日本人会理事を通して、普段会えない方々にお会いする機会や日系コミュニティへ参加しませんか？

ここ数年の COVID 禍を経て、来年度は楽しい平常業務を送る為に新しい理事の参加を心待ち致しております。

自薦他薦問いませんので、我こそ！彼こそ！彼女こそ！と思われる方は JCB 事務局までご連絡ください。

JCB 理事会

会長 木原忠司

mailto:info@jc-b.com
https://jc-b.com/
file:///C:/Users/sales/Documents/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2020/may/hoshuko@jc-b.com
https://www.facebook.com/888jcb

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

2

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

3

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

4

-

2021年度 JCB理事会
 新入会員アップデート

荘司 祥弘 美江 St.Lucia

ラウリンド 未那

Narangba

コリンズ 恵美子 アンドリュー Chapel Hill

スィング 美沙 ラスプリート Corinda

石井 知 翠華 Sherwood

越路 美唯 クリストフォラス オン Tarragindi

グローズ 恵美 アンドリュー Chapel Hill

三ツ木 紗奈子 スタ二スラフ フニヤック St. Lucia

天野 達也 麻里 St. Lucia

渥美 誠之 ゆかり Coopers Plains

加藤 潤也 紗也佳 Albion

柴田 燈美 ギデンズ ジョン Calamvale

浅井 寛子 ジェンセン ネイザン  リード Yeronga

ストーリー 芳枝 アラステア Kelvin Grove

工藤 雅剛 彩也佳 Chermside

辻 洋平 美幸 Newstead

スパン マーティン 陽子 Mansfield

木原 忠司 会長 会長
栗田 真里 副会長・補習校 副会長・補習校
金澤 新   補習校・労務 補習校
渡辺 哲  会計 会計
合田 桜子 広報 広報・行事
清水 英樹 法務 法務・労務
新堀 Jolly 由香子 秘書 書記
野村 裕之 事務所総務

高尾 康瑞 行事

神山 友宏 行事

俳句、短歌、随時募集中！

投稿先：ブリスベン日本クラブ事務所 info@jc-b.com 羽田 hadayuri@hotmail.com

日
本
か
ら
は
桜
の
便
り
も
届
く
こ
の
頃
で
す
が
、
こ
ち
ら
で
は
雨
の
被
害
等
も
あ
り

落
ち
着
か
な
い
ま
ま
季
節
は
涼
し
く
な
っ
て
き
ま
し
た
。
皆
様
い
か
が
お
過
ご
し
で

し
ょ
う
か
。
今
月
は
投
稿
も
沢
山
寄
せ
て
い
た
だ
き
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

が
ん
ば
っ
た
息
子
を
誇
る
母
も
ど
き

典

二
月
に
は
北
京
で
ウ
ィ
ン
タ
ー
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
が
開
か
れ
ま
し
た
が
、
特
に
フ
ィ
ギ

ア
ス
ケ
ー
ト
で
の
日
本
男
子
の
活
躍
は
素
晴
ら
し
い
も
の
で
し
た
。
ス
ポ
ー
ツ
が
与

え
て
く
れ
る
感
動
と
相
ま
っ
て
そ
れ
を
と
て
も
嬉
し
く
感
じ
た
の
は
私
だ
け
で
は
な

い
で
し
ょ
う
。

静
か
だ
と
思
え
ば
そ
こ
に
蝉
は
無
し

銀
猫

蝉
は
晩
夏
の
季
語
で
す
。
に
ぎ
や
か
だ
っ
た
夏
も
終
わ
り
に
近
づ
き
、
も
う
秋
の
気

配
で
す
。

ア
イ
ロ
ン
や
衣(

き
ぬ)

と
愁
ひ
の
句
読
点

蔦
ゑ

言
わ
れ
て
み
れ
ば
ア
イ
ロ
ン
の
形
は
読
点
の
よ
う
で
す
ね
。
ち
ょ
っ
と
気
が
晴
れ
な

い
時
に
何
も
考
え
ず
に
体
を
動
か
す
の
は
い
い
ス
ト
レ
ス
解
消
に
な
る
の
で
は
な
い

で
し
ょ
う
か
。
目
に
見
え
て
達
成
感
も
あ
り
ま
す
し
ね
。

春
の
月
秋
の
月
で
も
月
は
月

橘
薫

皆
様
ま
だ
な
か
な
か
日
本
に
は
行
け
ず
に
我
慢
の
日
々
を
過
ご
さ
れ
て
い
る
と
思
い

ま
す
。
世
界
は
繋
が
っ
て
い
る
の
だ
か
ら
、
本
当
に
も
う
少
し
の
辛
抱
だ
と
自
分
に

言
い
聞
か
せ
て
い
る
今
日
こ
の
頃
で
す
。

コ
ロ
ナ
禍
で
集
ま
っ
て
の
句
会
は
最
近
開
け
て
い
ま
せ
ん
が
、
今
年
は
出
来
れ
ば
ま

た
少
し
ず
つ
そ
ん
な
活
動
も
始
め
て
い
き
た
い
と
思
っ
て
い
ま
す
。
今
は
こ
の
欄
へ

の
投
稿
が
主
で
す
が
、
皆
様
よ
ろ
し
か
っ
た
ら
お
気
軽
に
お
送
り
く
だ
さ
い
。
忙
し

い
日
々
の
中
で
ち
ょ
っ
と
立
ち
止
ま
っ
て
自
分
の
周
囲
や
心
の
中
を
見
つ
め
て
み
る

の
も
楽
し
い
か
も
し
れ
ま
せ
ん
よ
。
お
待
ち
し
て
お
り
ま
す
。

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

5

ジャカランダランチョン会からのお知らせ

ジャカランダランチョン は毎月第四木曜日、午前 11 時半より
行っています。

どなたでもご参加頂けますので、ぜひ一度ご参加ください。

一緒にお手伝いをしてくださる方も募集中です！

開催場所等につきましては、お電話かメールにて、吉川ゆきま
でお問い合わせください。

0412 459 173

yukiyoshikawa@gmail.com

皆様にお会いできるのを楽しみにしています。

掲示板
みんなのけいじばん

【みんなの掲示板について】 会員の皆

様からお寄せいただいた情報を掲載し

ていますが、内容についてのトラブ

ル、正確性については責任を負いかね

ますことご了承下さい。

JCB ゴルフ同好会の皆様

4 月月例会の幹事を務めさせて頂きます渡邉です。

頭書の件につき、下記要項にて開催しますので、皆様奮ってご参加くださいますよう、宜しくお願いいたします。

日時：2022 年 4 月 24 日（日） 集合時間 06:50am（Out スタート 07:15am～合計 6 組）

場所：Oxley Golf Club（Oxley Golf Club, prestigious 18 hole Par 72 Championship layout.）

   住所 290 Boundary Rd, Oxley QLD 4075

   電話 (07) 3379 6322

プレー費：$38（カートご利用の方：$44/台）（集合前に各自プロショップにてお支払い下さい）

参加費：$15（プレー後幹事まで現金でお支払い下さい）

競技方法：Single Stableford

定員：6 組 24 名 （先着順で定員になり次第締め切り）

参加ご希望の方は 4月 15日（金）までに、幹事の渡邉までご連絡お願い致します。

歩きもしくはカートいずれかのご希望を明記の上ご連絡ください。

初参加の方は、HC もご連絡下さい。

皆様どうぞ宜しくお願い致します。

渡邉（携帯：0403702287）

JCB 3 月の成績結果(レイクランド G.C ）は下記の通りです。

 1 位 渡邉 2 位 本田 3 位 茶木 4 位 中澤 5 位 森俊 6 位 藤原

N.P  NO3  茶木           NO6  桑田      NO14 佐藤

 L.D NO2 紺谷

*会報発行日の関係上申込期日のタイミングに合わない場合もございます。

 JCB ゴルフ同好会に興味のある方は世話役の森迄 mrs_golfbum@hotmail.com 迄ご連絡下さい。

コーラスの会より 4月の活動について

4 月のコーラス練習はお休みです。

5 月から活動再開予定です。

お問い合わせは下記までお願い致します。

古野（３７０１－７４３３）または

延寿（３３７８－６０３１）まで

2022年度 JCB入会案内、退会、変更のお手続き、広告依

頼は事務所までお問い合わせください。

Japanese Club of Brisbane Inc. (JCB)
info@jc-b.com

(07) 3870 0360

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

6

【ブリスベン稲門会】のご案内

令和 2 年、伝統の一戦、早稲田お笑いサークル vs AI（人工
知能）の大喜利対決で AI が圧勝したのをご存じですか？

次はブリスベン稲門会で挑戦したいと思いませんか？

ブリスベン稲門会（早稲田大学出身者の集い）をご存知で
しょうか？年に数回、ざっくばらんな雰囲気のもと、稲門
会を開催しております。社会人、学生、永住、駐在を問わ
ず、今後、益々輪を広げていきたいと思っています。もち
ろん会費はありませんよ。 以下メールアドレスまでどうぞ
お気軽にお問い合わせください！！

窓口：小田垣 曜（おだがきあきら）

（メールアドレス：akira.odagaki@nextfleet.net.au )

オーストラリア・クローバークラブ

ブリスベン支部のご案内

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部はブリス
ベンにおける同志社出身者の集まりです。

永住者、駐在員、留学生、現役大学生等、同志社出身者であれ
ばどなたでも参加いただけます。年会費は無料です。

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部では定例
食事会など様々なイベントを行っております。

同志社のネットワークを通じて、ブリスベン生活を一層楽しい
ものにしましょう！

下記アドレスまでお気軽にご連絡ください！

連絡先：info@brisbane.doshisha-alumni.org

クラブ HP: http://Brisbane.doshisha-alumni.org

木原忠司（会長）

http://jc-b.com/
mailto:akira.odagaki@nextfleet.met.au
mailto:info@brisbane.doshisha-alumni.org
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
http://gh-au.com
http://woodroffehotel.com.au/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

7

http://jc-b.com/
http://www.ace-computer.net/
mailto:info@phoenix-low.com.au
mailto:brisbane@epis.com.au